
Chaque session comprenant 2 modules, nous vous invitons à participer à
l’une des sessions suivantes :

Dates

Accueil : 8:45
Formation : 9:00 - 15:30

Repas prévu ! 

2024

Alors rejoignez-nous à la formation en interculturalité et
empathie organisée conjointement par l’Organisation

Internationale pour les Migrations et le service LISKO de la
Croix-Rouge luxembourgeoise !  

Formation
Interculturalité et

Empathie

13/09
18/09
20/09
04/10
11/10

Vous êtes :
Membre d’une commission consultative communale du vivre-ensemble
interculturel
Engagé.e auprès d’une association (bénévole ou salarié.e)
Engagé.e dans un programme d’intégration de l’État luxembourgeois

18/10
22/10
06/11
15/11
19/11



MODULE 1
Prise de conscience des diversités culturelles

et de leur impact sur la communication.

Présentation pratique de l’approche

interculturelle comme outil de dépassement

du choc culturel.

MODULE 2
Stéréotype, préjugé, discrimination,

ethnocentrisme et racisme. Comment

surmonter ces éléments qui limitent

l’approche interculturelle à travers des

mises en situation?

Questions? Lieu de formation

Inscription
gratuite, mais
indispensable

jusqu’au 3
septembre!

621 401 823 vvanhoeck@iom.int

Coordination: Viviane Van Hoeck 13, rue de Bragance
L-1255 Luxembourg

https://forms.gle/RgM71Wt2QE

84L6pU6

https://forms.gle/RgM71Wt2QE84L6pU6
https://forms.gle/RgM71Wt2QE84L6pU6

