



Formation Interculturalité et Empathie

Vous êtes :

- Membre d'une commission consultative communale du vivre-ensemble interculturel
- Engagé.e auprès d'une association (bénévole ou salarié.e)
- Engagé.e dans un programme d'intégration de l'État luxembourgeois

Alors rejoignez-nous à la formation en interculturalité et empathie organisée conjointement par l'Organisation Internationale pour les Migrations et le service LISKO de la Croix-Rouge luxembourgeoise !

Chaque session comprenant 2 modules, nous vous invitons à participer à l'une des sessions suivantes :

Dates

13/09	2024	18/10
18/09		22/10
20/09		06/11
04/10		15/11
11/10		19/11

Accueil : 8:45

Formation : 9:00 – 15:30

Repas prévu !



LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG
Ministère de la Famille, des Solidarités,
du Vivre ensemble et de l'Accueil



Co-funded by
the European Union





MODULE 1

Prise de conscience des diversités culturelles et de leur impact sur la communication.

Présentation pratique de l'approche interculturelle comme outil de dépassement du choc culturel.

MODULE 2

Stéréotype, préjugé, discrimination, ethnocentrisme et racisme. Comment surmonter ces éléments qui limitent l'approche interculturelle à travers des mises en situation?

Inscription
gratuite, mais
indispensable
jusqu'au 3
septembre!



<https://forms.gle/RgM71Wt2QE84L6pU6>



Questions?

Coordination: Viviane Van Hoeck



621 401 823



vvanhoeck@iom.int

Lieu de formation

13, rue de Bragance
L-1255 Luxembourg



LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG
Ministère de la Famille, des Solidarités,
du Vivre ensemble et de l'Accueil



Co-funded by
the European Union

